
Cuad.

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

LISTADO DE ESTADO

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

20001-31-03-005-
2021-00032-00 EJECUTIVO JOSE RAUL NIÑO MERCHAN

MARIO ALFONSO LOPEZ 
GUERRERO

 SE NOTIFICA POR CONDUCTA CONCLUYENTE 
AL DEMANDADO, RECONOCER PERSONERÍA A 

LA DRA. JANIA IVETH TELLEZ PLATA, SE 
DECRETA EL EMBARGO DEL SALARIO DEL 

EJECUTADO

20001-31-03-005-
2019-00136-00 EJECUTIVO

MANUEL ANTONIO TRILLOS 
BECERRA JULIO CESAR SALGADO ESPITIA

SE ORDENA LA ENTREGA DE DEPÓSITOS 
JUDICIALES

20001-31-03-005-
2020-00090-00 EJECUTIVO FIDEL ALVARADO NIEVES YAMELI ROSADO HERNANDEZ

 DEL AVALÚO PRESENTADO SE CÓRRASE 
TRASLADO A LOS INTERESADOS POR 10 DÍAS.

20001-31-03-005-
2017-00328-00 EJECUTIVO

TOMÁS ALEJANDRO ZULUAGA 
MORENO

JOSÉ CALIXTO GÓMEZ 
GUTIERREZ

 SEÑALAR EL 25 DE FEBRERO DEL 2.022 PARA 
PRACTICAR EL REMATE

20001 -40-03-001 -
2019-00048-01 VERBAL

AXA COLPATRIA SEGUROS DE 
VIDA S. A. NUBIA BOHÓRQUEZ GALLARDO

REVOCAR LA SENTENCIA, ACCEDER A LAS 
PRETENSIONES DE LA DEMANDA

EJECUTIVO BANCO BBVA COLOMBIA S.A. BANCO BBVA COLOMBIA S.A.
 ADMÍTASE LA CESIÓN DEL CRÉDITO, SE NIEGA 

LA SOLICITUD DE REMATE
20001-31-03-005-

2017-00150-00
VERBAL DE 

RESTITUCIÓN BANCO DE BOGOTA INVERSIONES TOGU S.A.S.
POR IMPROCEDENTE NO ACCEDE A LO 

PRETENDIDO POR LA LIBELISTA

20001-31-03-005-
2013-00280-00

2001-31-03-005-2014-
00138-00

20001-31-03-005-
2016-00046-00

EJECUTIVO
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A. LUIS CARLOS -RAMIREZ ARIZA

DESCRIPCIÓN ACTUACIÓN Fecha Auto
20001-31-03-005-

2013-00083-00 VERBAL
SOCIEDAD INVERSIONES CABAS 

DÍAZ S.C. LUIS ALFREDO - RIVERA MORON
 APRUÉBESE EN TODAS SUS PARTES LA 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS PRACTICADA POR 

        ESTADO N°         142

N°   PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO

 SEÑALAR EL 18 FEBRERO DE 2022, PARA 
LLEVAR A CABO EL REMATE DEL INMUEBLE

VERBAL FONDO GANADERO DEL CESAR OSWALDO- MESTRE ARZUAGA
SE DA RESPUESTA NEGATIVA A LA SOLICITUD 
DE FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ BOHMER



22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

22/10/2021

20001-40-03-005-
2021-00375-01 TUTELA SIRLEY PERDOMO GUZMAN EPS FAMISANAR SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN

20001-41-89-002-
2021-00417-01 TUTELA CARLOS JAVIER VÁSQUEZ

COOPERATIVA BAYPORT  Y 
OTROS

ORDENA REMITIR TUTELA AL JUZGADO 3 CIVIL 
CTO

20001-31-03-005-
2021-00248-00 TUTELA

MARIA VIRGINIA EVILLA 
LACOUTURE

UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR

ORDENA REMITIR TUTELA AL JUZGADO 3 DE 
FAMILIA

20001-22-14-003-
2021-00252-00 TUTELA JOSÉ LUIS POLO PERALTA NUEVA E.P.S ADMITIR LA ACCIÓN DE TUTELA

20001-31-03-005-
2021-00246-00 TUTELA EIDER JESUS ESTRADA BALLESTA UARIV Y OTROS ADMITIR LA ACCIÓN DE TUTELA

20001-31-03-005-
2021-00247-00 TUTELA

MARTHA ELENA BELEÑO LÓPEZ  
Y OTROS FIDUPREVISORA S.A. Y OTROS ADMITIR LA ACCIÓN DE TUTELA

20001-31-03-005-
2021-00195-00 EJECUTIVO WILLIAN RAFAEL DIAZ CORTES

WENCESLAO JOSE ROPAIN 
MIRANDA

NO ACEPTAR LA NOTIFICACIÓN QUE SE HIZO 
POR CORREO, SE REQUIERE PARA QUE SE 

REALICE NUEVAMENTE.

20013-40-89-002-
2021-00238-01 TUTELA

CARLOS ANDRÉS PEÑALOZA 
SARMIENTO

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
AGUSTIN CODAZZI – CESAR Y 

OTROS SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN

20001-31-03-005-
2021-00159-00 TUTELA

AIMER SERRANO SERRANO Y 
OTROS

DIRECCIÓN GENERAL DEL INPEC Y 
OTROS. CONCEDE APELACIÓN

20001-31-03-005-
2021-00164-00

INCIDENTE DE 
DESACATO MARITZA CARRILLO CHINHILLA NUEVA EPS- S  ADMITIR EL INCIDENTE DE DESACATO

20001-40-09-005-
2021-00133-00. TUTELA MARICELA DOMINGUEZ RADA ARL COLMENA S.A. Y OTROS. CONCEDE APELACIÓN

20001-40-09-005-
2021-00147-00 TUTELA FINESA S.A.

OPERADORA DE INSOLVENCIA DE 
LA FUNDACION LIBORIO CONCEDE APELACIÓN

20001-31-03-005-
2021-00107-00

INCIDENTE DE 
DESACATO

JESUS ANTONIO NOREÑA 
VALENCIA

COOMEVA EPS & COLPENSIONES 
S.A

DESVINCULAR A FELIPE NEGRET MOSQUERA 
COMO INTERVENTOR DE COOMEVA EPS. Y 

20001-31-03-005-
2021-00110-00

INCIDENTE DE 
DESACATO NUBIA ESTELA SUAREZ JAIME

JUZGADO TERCERO CIVIL 
MUNICIPAL DE VALLEDUPAR PREVIO ADMITR REQUIÉRASE

20001-31-03-005-
2021-00064-00 EJECUTIVO BANCO DE OCCIDENTE

COMERCIALIZADORA LACTEOS 
SAN DIEGO SAS ZOMAC

NO ACEPTAR LA NOTIFICACIÓN QUE SE HIZO Y 
SE REQUIERE PARA QUE SE REALICE 

NUEVAMENTE LA NOTIFICACIÓN



DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 
25/10/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 6:00 P.M.

LEONARDO JOSÉ BOBADILLA MARTÍNEZ
Secretario

22/10/2021

22/10/2021

20001-41-89-001-
2021-00562-01 TUTELA

HUGO ONÉSIMO VANSTRAHLEN 
CAMACHO CHM MINERÍA SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN

20001-41-89-002-
2021-00588-01 TUTELA

JORGE ARMANDO MIRANDA 
HERNANDEZ GASES DEL CARIBE S.A. E.S.P. SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN


