## REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL LISTADO DE ESTADO

ESTADO N° 142

N° PROCESO	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	DESCRIPCIÓN ACTUACIÓN	Fecha Auto	Cu
20001-31-03-005-		SOCIEDAD INVERSIONES CABAS		APRUÉBESE EN TODAS SUS PARTES LA		
2013-00083-00	VERBAL	DÍAZ S.C.	LUIS ALFREDO - RIVERA MORON	LIQUIDACIÓN DE COSTAS PRACTICADA POR	22/10/2021	
20001-31-03-005-		BANCO AGRARIO DE COLOMBIA		SEÑALAR EL 18 FEBRERO DE 2022, PARA		
2013-00280-00	EJECUTIVO	S.A.	LUIS CARLOS -RAMIREZ ARIZA	LLEVAR A CABO EL REMATE DEL INMUEBLE	22/10/2021	
2001-31-03-005-2014				SE DA RESPUESTA NEGATIVA A LA SOLICITUD		
00138-00	VERBAL	FONDO GANADERO DEL CESAR	OSWALDO- MESTRE ARZUAGA	DE FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ BOHMER	22/10/2021	
20001-31-03-005-				ADMÍTASE LA CESIÓN DEL CRÉDITO, SE NIEGA		
2016-00046-00	EJECUTIVO	BANCO BBVA COLOMBIA S.A.	BANCO BBVA COLOMBIA S.A.	LA SOLICITUD DE REMATE	22/10/2021	
20001-31-03-005-	VERBAL DE			POR IMPROCEDENTE NO ACCEDE A LO		
2017-00150-00	RESTITUCIÓN	BANCO DE BOGOTA	INVERSIONES TOGU S.A.S.	PRETENDIDO POR LA LIBELISTA	22/10/2021	
20001-31-03-005-		TOMÁS ALEJANDRO ZULUAGA	JOSÉ CALIXTO GÓMEZ	SEÑALAR EL 25 DE FEBRERO DEL 2.022 PARA		
2017-00328-00	EJECUTIVO	MORENO	GUTIERREZ	PRACTICAR EL REMATE	22/10/2021	
20001 -40-03-001 -		AXA COLPATRIA SEGUROS DE		REVOCAR LA SENTENCIA, ACCEDER A LAS		
2019-00048-01	VERBAL	VIDA S. A.	NUBIA BOHÓRQUEZ GALLARDO	PRETENSIONES DE LA DEMANDA	22/10/2021	
20001-31-03-005-		MANUEL ANTONIO TRILLOS		SE ORDENA LA ENTREGA DE DEPÓSITOS		
2019-00136-00	EJECUTIVO	BECERRA	JULIO CESAR SALGADO ESPITIA	JUDICIALES	22/10/2021	
20001-31-03-005-				DEL AVALÚO PRESENTADO SE CÓRRASE		
2020-00090-00	EJECUTIVO	FIDEL ALVARADO NIEVES	YAMELI ROSADO HERNANDEZ	TRASLADO A LOS INTERESADOS POR 10 DÍAS.	22/10/2021	
				SE NOTIFICA POR CONDUCTA CONCLUYENTE		
				AL DEMANDADO, RECONOCER PERSONERÍA A		
				LA DRA. JANIA IVETH TELLEZ PLATA, SE		
20001-31-03-005-			MARIO ALFONSO LOPEZ	DECRETA EL EMBARGO DEL SALARIO DEL		
2021-00032-00	EJECUTIVO	JOSE RAUL NIÑO MERCHAN	GUERRERO	EJECUTADO	22/10/2021	

		1	I		
				NO ACEPTAR LA NOTIFICACIÓN QUE SE HIZO Y	
20001-31-03-005-			COMERCIALIZADORA LACTEOS	SE REQUIERE PARA QUE SE REALICE	
2021-00064-00	EJECUTIVO	BANCO DE OCCIDENTE	SAN DIEGO SAS ZOMAC	NUEVAMENTE LA NOTIFICACIÓN	22/10/2021
20001-31-03-005-	INCIDENTE DE	JESUS ANTONIO NOREÑA	COOMEVA EPS & COLPENSIONES	DESVINCULAR A FELIPE NEGRET MOSQUERA	
2021-00107-00	DESACATO	VALENCIA	S.A	COMO INTERVENTOR DE COOMEVA EPS. Y	22/10/2021
20001-31-03-005-	INCIDENTE DE		JUZGADO TERCERO CIVIL		
2021-00110-00	DESACATO	NUBIA ESTELA SUAREZ JAIME	MUNICIPAL DE VALLEDUPAR	PREVIO ADMITR REQUIÉRASE	22/10/2021
20001-40-09-005-					
2021-00133-00.	TUTELA	MARICELA DOMINGUEZ RADA	ARL COLMENA S.A. Y OTROS.	CONCEDE APELACIÓN	22/10/2021
20001-40-09-005-			OPERADORA DE INSOLVENCIA DE		
2021-00147-00	TUTELA	FINESA S.A.	LA FUNDACION LIBORIO	CONCEDE APELACIÓN	22/10/2021
20001-31-03-005-		AIMER SERRANO SERRANO Y	DIRECCIÓN GENERAL DEL INPEC Y		
2021-00159-00	TUTELA	OTROS	OTROS.	CONCEDE APELACIÓN	22/10/2021
20001-31-03-005-	INCIDENTE DE				
2021-00164-00	DESACATO	MARITZA CARRILLO CHINHILLA	NUEVA EPS- S	ADMITIR EL INCIDENTE DE DESACATO	22/10/2021
				NO ACEPTAR LA NOTIFICACIÓN QUE SE HIZO	
20001 21 02 005			VAVENICESI A O LOSE DODAINI	·	
20001-31-03-005- 2021-00195-00	EJECUTIVO	WILLIAN RAFAEL DIAZ CORTES	WENCESLAO JOSE ROPAIN	POR CORREO, SE REQUIERE PARA QUE SE REALICE NUEVAMENTE.	22/10/2021
2021-00195-00	EJECUTIVO	WILLIAN RAFAEL DIAZ CORTES	MIRANDA	REALICE NUEVAIVIENTE.	22/10/2021
			ALCALDIA MUNICIPAL DE		
20013-40-89-002-		CARLOS ANDRÉS PEÑALOZA	AGUSTIN CODAZZI – CESAR Y		
2021-00238-01	TUTELA	SARMIENTO	OTROS	SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN	22/10/2021
20001-31-03-005-					
2021-00246-00	TUTELA	EIDER JESUS ESTRADA BALLESTA	UARIV Y OTROS	ADMITIR LA ACCIÓN DE TUTELA	22/10/2021
20001-31-03-005-		MARTHA ELENA BELEÑO LÓPEZ			
2021-00247-00	TUTELA	Y OTROS	FIDUPREVISORA S.A. Y OTROS	ADMITIR LA ACCIÓN DE TUTELA	22/10/2021
20001-31-03-005-		MARIA VIRGINIA EVILLA	UNIVERSIDAD POPULAR DEL	ORDENA REMITIR TUTELA AL JUZGADO 3 DE	
2021-00248-00	TUTELA	LACOUTURE	CESAR	FAMILIA	22/10/2021
20001-22-14-003-					
2021-00252-00	TUTELA	JOSÉ LUIS POLO PERALTA	NUEVA E.P.S	ADMITIR LA ACCIÓN DE TUTELA	22/10/2021
20001-40-03-005-					
2021-00375-01	TUTELA	SIRLEY PERDOMO GUZMAN	EPS FAMISANAR	SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN	22/10/2021
20001-41-89-002-			COOPERATIVA BAYPORT Y	ORDENA REMITIR TUTELA AL JUZGADO 3 CIVIL	
2021-00417-01	TUTELA	CARLOS JAVIER VÁSQUEZ	OTROS	сто	22/10/2021

20001-41-89-001-		HUGO ONÉSIMO VANSTRAHLEN				
2021-00562-01	TUTELA	САМАСНО	CHM MINERÍA	SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN	22/10/2021	
20001-41-89-002-		JORGE ARMANDO MIRANDA				
2021-00588-01	TUTELA	HERNANDEZ	GASES DEL CARIBE S.A. E.S.P.	SE ADMITE LA IMPUGNACIÓN	22/10/2021	

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 25/10/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 6:00 P.M.

LEONARDO JOSÉ BOBADILLA MARTÍNEZ

Secretario